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Naglis Kardelis Deivė Atėnė kaip pavyzdys Atėnų 
vyrams: tobulo vyriškumo paieškos senovės 
Graikijoje 

Rita Repšienė  Vyriškumo (re)inkarnacijos 
tūkstantyje srautinio turinio veidų ir tylioji „prasmės“ 
komunikacija pozityvumo link  

Margarita Matulytė Dioskūrų Šontos ir Požerskio 
kūrybinė brolybė: slaptų vaikinų fotosesijų 
legitimacija 

Loreta Poškaitė Vyriškumo paragonų kaita 
šiuolaikinėje Kinijoje: nuo Konfucijaus iki Xi 
Jinpingo, tarp globalizmo ir nacionalizmo 

Denis Petrina Kvyriškumas: maskulinizmo 
ontologizavimo kritika 

Nerijus Smaguris Ekrano vyrai: kaip televizija 
formuoja ir keičia vyriškumo normas 

konferencijos apibendrinimas 

Daugiau kaip 500 metų dominuojantis vyriškumo paragonas 
Michelangelo Dovydas ir XXI amžiuje išlieka reprezentuojančiu 

vyriškąjį patrauklumą ir perkeliančiu mus į laisvės atmosferą 
renesansiškoje Florencijoje. Laike keliaujantis vyriškumo idealas, 

sąlygojamas lyčių hierarchijos, liudija dinaminį perprogramavimą. 
Kaip keitėsi vyriškumo supratimas ir su kokiomis realybėmis 

susiduriama šiandien? Nauji iššūkiai ar dabarties diktuojamos 
perversijos? 

Dominuojančių įtampų „sankcionuojama“ vyriškoji tapatybė 
atveria transformuojančias galias ir paliečia kritines išlikimo 

dimensijas. Paragoninis vyras, atitinkantis tradicinį kanoną, perėmė 
kultūrinį maskulinistinį vaizdinį, tapdamas patriarchalinių privilegijų 

tęsiniu ir „norminio vyriškumo“ įsikūnijimu.  

UNESCO Transforming MEN’talities iniciatyva siekiama keisti 
vyraujančią mąstyseną ir dominuojančią politiką – skatinant 
sėkmingesnę vyrų ir berniukų integraciją į visuomenę, plėtoti 
pozityvaus vyriškumo naratyvus bei praktikas vykstant lyčių 

lygybės pokyčiams. Taip pat šia iniciatyva tikimasi iniciatyva 
pertvarkyti visuomenės normas ir skatinti įtraukias diskusijas apie 

lyčių vaidmenis. Kitas UNESCO ir UNAIDS inicijuotas 
Pozityvaus vyriškumo projektas (Joint Positive Masculinity Project) 

kaip visapusiška socialinių tinklų kampanija grindžiama siekiu 
skatinti sveikesnį požiūrį į vyriškumą, plėtojant lyčių lygybę ir 

mažinant smurtą. 

Vyriškumo studijos XXI amžiuje pripažįstamos aktualiausia 
visuomenės tyrimų dalimi. Peržengdama tarpdisciplininius rėmus ir 
tradicijų komunikacijos plokštumas, dekonstruodama stereotipus ir 

brėždama vyriško savitumo paradigmas, šiuolaikinė vyriškumo 
recepcija atveria imersyvių (meta)morfozių šiuolaikiniame 

pasaulyje horizontą. 


